
. 

Determinazione n. 53 / 2017 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune .trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
 
AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. LAVORATIVO, 
ACCOGLIENZA 
 
 
 

Determinazione n. 53 / 2017   SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER 
DISABILITA`, CASA, INSER. LAVORATIVO, ACCOGLIENZA 

 
 
Prot. corr. 17/17-16/2-71 (20907)  
 
 
OGGETTO: Approvazione esito procedura comparativa per titoli finalizzata al conferimento di n. 1 
incarico di "Revisore contabile" indipendente per l'attivita' di verifica amministrativo-contabile delle 
spese sostenute nell'ambito del progetto denominato Progetto S.P.R.A.R.  annualita' 2017/2019, di 
cui al Decreto del Ministro dell'Interno del 10 agosto 2016. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con Determinazione n. 32 del 19/06/2017 è stata indetta la procedura di selezione comparativa 
per titoli tramite l'emissione di un Avviso Pubblico finalizzata al conferimento di n. 1 incarico 
esterno di revisore contabile indipendente per l'attività di verifica amministrativo-contabile e 
certificazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto Sistema di Protezione per Richiedenti 
Asilo e Rifugiati S.P.R.A.R. 2017/2019, di cui al Decreto del ministero dell'Interno del 10/08/2016, 
con scadenza per la presentazione delle candidature alle ore 10.00 del giorno 30/06/2017; 

- con la Determinazione n. 45 del 13/07/2017 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 
valutazione delle candidature; 

 

dato atto che  

• dal verbale unico di riunione della Commissione Giudicatrice del 13 luglio 2017, allegato 
quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, il candidato primo 
classificato della procedura comparativa per l'affidamento di 1 incarico esterno di revisore 
contabile indipendente nell'ambito del Progetto S.P.R.A.R. 2017/2019 è il dott. Agatino 
Lipara - nato a CATANIA (CT) il 24/06/1963 - Codice fiscale LPRGTN63H24C351Q, come da 



. 

Determinazione n. 53 / 2017 

candidatura presentata con prot. 118824/2017 del 26.06.2017; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non 
sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino l’esercizio 
imparziale delle funzioni attribuite; 

 
Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa; 
 
visti 

     - gli artt. 107,e 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

    -  l'art. 131 dello Statuto Comunale in vigore, che individua le attribuzioni di rilevanza sia 
interna che esterna, proprie dei dirigenti; 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di valutazione delle candidature così come 
indicate nel verbale unico di riunione della Commissione Giudicatrice del 13 luglio 2017, 
allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

 

2. di dare atto che il candidato primo classificato della procedura comparativa per la ricerca di 
una figura professionale in possesso di specifiche competenze per il conferimento di 1 
incarico esterno di Revisore Contabile indipendente nell’ambito del Progetto S.P.R.A.R. 
2017/20179 è il dott. Agatino Lipara - nato a CATANIA (CT) il 24/06/1963 - Codice fiscale 
LPRGTN63H24C351Q, come da candidatura presentata con prot. 118824/2017 del 
26.06.2017; 

3. di subordinare l’efficacia dell'aggiudicazione disposta con il presente atto al positivo 
esperimento delle verifiche di legge; 

4. di dare atto che il corrispettivo previsto per l'espletamento dell'incarico è di euro 
28.885,02, (ventottomilaottocentottantacinque/02) lordi e omnicomprensivi di imposte, 
oneri o versamenti obbligatori per legge (iva, cassa previdenza ed assistenza, ecc) ed è 
coperto dal finanziamento ministeriale; 

5. di rinviare a successivo atto l'assunzione dei relativi atti contabili di impegno di spesa ed 
accertamento; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che 
pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite; 

7. di dare atto che, ai sensi e per le finalità della legge n. 241/1990, responsabile del 
procedimento è il Dirigente firmatario del presente atto; 

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune; 



. 

Determinazione n. 53 / 2017 

9. di dare altresì atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata ed è oggetto di 
pubblicazione sul Sito istituzionale del Comune di Trieste "Amministrazione Trasparente" 
nella Sottosezione  “Bandi di gara e contratti”; 

 
 
 
Allegati:  Verbale-conferimento-incarico-Revisore-SPRAR 
  
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

dott. Luigi Leonardi 

 
 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.) 

 
 



 Atto n. 53 del 27/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUIGI LEONARDI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 27/07/2017 15:28:59
IMPRONTA: 825832C68E2CC39F30DE1E50344FB9ED08A71CE78E60734FAEC75194C99339F8
          08A71CE78E60734FAEC75194C99339F8D1344F753DDDD23E5A478C2A696BB407
          D1344F753DDDD23E5A478C2A696BB407F6F4105FDF1A5E68FB965D02D7FC811B
          F6F4105FDF1A5E68FB965D02D7FC811B3D0B1414E4BBAB324D390C1565E4F3E9


